
www.gandiablasco.com

Materiales. Materials Mantenimiento. MaintenanceCaracterísticas. Characteristics

Ver apartado de limpieza y mantenimiento
gandiablasco.com

See cleaning and maintenance section 
gandiablasco.com

GBModular
José A. Gandía-Blasco Canales

Tumbona. Chaise lounge

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Asiento y respaldo de espuma de poliuretano y fibra de 
poliéster con tejido hidrófugo. Acolchados con la misma 
sincronía que las lamas de aluminio.
Cojín de fibra de poliéster con tejido hidrófugo.
Tapicería de tejido técnico para exterior desenfundable.
Funda protectora (opcional).

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Seat and backrest cushions made of polyurethane 
foam rubber and polyester fibre with water-repellent 
fabric. Padding is done in the same direction as the 
aluminum slats.
Polyester fibre cushion/pillow covered in 
water-repellent fabric.
Removable outdoor technical fabric upholstery.
Protective cover (optional).

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,70 m³ - 24.59 ft³

Estructura. Frame
PT32706

 40,5 Kg - 89.1 lbs   

Colchoneta. Mat. Cushion
PT33666

 8 Kg - 17.6 lbs

Funda protectora. Protective cover
163699

107x98x55h cm / 42”x39”x22”h

Medidas. Sizes

136° - 141° - 148° - 159° - 180°

Respaldo reclinable. Reclining backrest.
200
79”

80
31”

31
12”

37
15”
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Colores y acabados. Colours and finishes

Aluminium Anodized aluminium ribbed
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Black 

anodized



Colección telas exterior. Outdoor fabric collection

*La representación de los colores puede variar de la realidad.
*The color visualization may differ from reality.

ESPIGA

ivory moka greywhite

SOLIDS

carbonshingles

LIBERA

neige 002 rice 001 smoke 003
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SILVERTEX

jet carbonlotusice cobresterling sandstoneplata tomatoaluminium basil bottle

NÁUTICA

SOFT

WARM

WARM RECYCLED

WARM PREMIUM

GEMINI

white

PLAIN

pink

GOFRE

ivory mustard graphitegreen navy grey

CHESTER

mokawhite greysand sock

LINO

sand peanutnatural

SAINT - TROPEZ

graphitegrey sand burgundy navy hollíncherry blanco garnetcoco brisa

PANAMA

NATTÉ 

heather beige grey chinélinen chalk sunlight bamboo 

MINOA 

taupe coopergreen denimtrigo tobaccowhite

MOARÉ

ivory light bluestone blacklight greenwhite

TULUM 

sand sunrisewarm grey burgundylight green dark aquamarinewhite

PATIO

patio 110 patio 230patio 730 patio 150 patio 170 patio 780patio 200

BORA BORA

bora bora 08 bora bora 50bora bora 05 bora bora 59bora bora 54bora bora 99

TRIBAL

sand terracota dark green graphite

REVIVA

iris beige 403 iris terracotta 
302

iris sand 401 iris red 306iris pink 607 iris domino 406 iris black 200

AMELIA

white 100 grey 602
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Mesa tumbona. Side table

Aluminio anodizado gratado en superficie 
lisa o estriada.

Anodized aluminium with a smooth or 
ribbed surface. Caja. Box

1 ud/unit  |  0,23 m³ - 8.16 ft³

Estructura. Frame
PT32711

 10 Kg - 22 lbs   

Medidas. Sizes

50
20”

50
20”

31
12”

min. 40 cm /16”
max. 150 cm /59”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 40 cm /16”
max. 140 cm /55”

Y*
Y* (largo. length]

X*
X* (ancho. width]

*



Colores y acabados. Colours and finishes

Aluminium Anodized aluminium ribbed
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Sillón. Lounge chair

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Asiento y respaldo de espuma de poliuretano y fibra de 
poliéster con tejido hidrófugo. Acolchados con la misma 
sincronía que las lamas de aluminio.
Cojín de fibra de poliéster con tejido hidrófugo.
Tapicería de tejido técnico para exterior desenfundable.
Funda protectora (opcional).

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Seat and backrest cushions made of polyurethane 
foam rubber and polyester fibre with water-repellent 
fabric. Padding is done in the same direction as the 
aluminum slats.
Polyester fibre cushion/pillow covered in 
water-repellent fabric.
Removable outdoor technical fabric upholstery.
Protective cover (optional).

41
16”

72
28”

84
33”

97
38”

Cojín. Cushion. Pillow
PT01193

50x50 cm / 20”x20”  |    1,3 Kg - 2.86 lbs 

Cojín. Cushion. Pillow
PT14415

60x60 cm / 24”x24”  |    1,7 Kg - 3.74 lbs 

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,87 m³ - 30.76 ft³

Estructura. Frame
PT28024

 29 Kg - 86.9 lbs   

Colchoneta. Mat. Cushion
PT28330

 10,5 Kg - 23.1 lbs

Funda protectora. Protective cover
163646

107x98x55h cm / 42”x39”x22”h

Medidas. Sizes



Colores y acabados. Colours and finishes

Aluminium Anodized aluminium ribbed
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Black 

anodized

Dark gold 
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Black 

anodized



Colección telas exterior. Outdoor fabric collection

*La representación de los colores puede variar de la realidad.
*The color visualization may differ from reality.

ESPIGA

ivory moka greywhite

SOLIDS

carbonshingles

LIBERA

neige 002 rice 001 smoke 003
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SILVERTEX

jet carbonlotusice cobresterling sandstoneplata tomatoaluminium basil bottle

NÁUTICA

SOFT

WARM

WARM RECYCLED

WARM PREMIUM

GEMINI

white

PLAIN

pink

GOFRE

ivory mustard graphitegreen navy grey

CHESTER

mokawhite greysand sock

LINO

sand peanutnatural

SAINT - TROPEZ

graphitegrey sand burgundy navy hollíncherry blanco garnetcoco brisa

PANAMA

NATTÉ 

heather beige grey chinélinen chalk sunlight bamboo 

MINOA 

taupe coopergreen denimtrigo tobaccowhite

MOARÉ

ivory light bluestone blacklight greenwhite

TULUM 

sand sunrisewarm grey burgundylight green dark aquamarinewhite

PATIO

patio 110 patio 230patio 730 patio 150 patio 170 patio 780patio 200

BORA BORA

bora bora 08 bora bora 50bora bora 05 bora bora 59bora bora 54bora bora 99

TRIBAL

sand terracota dark green graphite

REVIVA

iris beige 403 iris terracotta 
302

iris sand 401 iris red 306iris pink 607 iris domino 406 iris black 200

AMELIA

white 100 grey 602
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Sofá 3 plazas. 3 Seat sofa

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Asiento y respaldo de espuma de poliuretano y fibra de 
poliéster con tejido hidrófugo. Acolchados con la misma 
sincronía que las lamas de aluminio.
Cojín de fibra de poliéster con tejido hidrófugo.
Tapicería de tejido técnico para exterior desenfundable.
Funda protectora (opcional).

Medidas. Sizes

Cojín. Cushion. Pillow
PT01193

50x50 cm / 20”x20”  |    1,3 Kg - 2.86 lbs 

Cojín. Cushion. Pillow
PT14415

60x60 cm / 24”x24”  |    1,7 Kg - 3.74 lbs 

Caja. Box

1 ud/unit  |  1,63 m³ - 57.56 ft³

Estructura. Frame
PT28025

 49 Kg - 147.4 lbs   

Colchoneta. Mat. Cushion
PT28352

 18 Kg - 39.6 lbs

Funda protectora. Protective cover
276472

215x96x55h cm / 85”x38”x22”h

41
16”

72
28”

84
33”

202
80”

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Seat and backrest cushions made of polyurethane 
foam rubber and polyester fibre with water-repellent 
fabric. Padding is done in the same direction as the 
aluminum slats.
Polyester fibre cushion/pillow covered in 
water-repellent fabric.
Removable outdoor technical fabric upholstery.
Protective cover (optional).



Colores y acabados. Colours and finishes

Aluminium Anodized aluminium ribbed
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anodized
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Black 

anodized



Colección telas exterior. Outdoor fabric collection

*La representación de los colores puede variar de la realidad.
*The color visualization may differ from reality.

ESPIGA

ivory moka greywhite

SOLIDS

carbonshingles

LIBERA

neige 002 rice 001 smoke 003
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SILVERTEX

jet carbonlotusice cobresterling sandstoneplata tomatoaluminium basil bottle

NÁUTICA

SOFT

WARM

WARM RECYCLED

WARM PREMIUM

GEMINI

white

PLAIN

pink

GOFRE

ivory mustard graphitegreen navy grey

CHESTER

mokawhite greysand sock

LINO

sand peanutnatural

SAINT - TROPEZ

graphitegrey sand burgundy navy hollíncherry blanco garnetcoco brisa

PANAMA

NATTÉ 

heather beige grey chinélinen chalk sunlight bamboo 

MINOA 

taupe coopergreen denimtrigo tobaccowhite

MOARÉ

ivory light bluestone blacklight greenwhite

TULUM 

sand sunrisewarm grey burgundylight green dark aquamarinewhite

PATIO

patio 110 patio 230patio 730 patio 150 patio 170 patio 780patio 200

BORA BORA

bora bora 08 bora bora 50bora bora 05 bora bora 59bora bora 54bora bora 99

TRIBAL

sand terracota dark green graphite

REVIVA

iris beige 403 iris terracotta 
302

iris sand 401 iris red 306iris pink 607 iris domino 406 iris black 200

AMELIA

white 100 grey 602
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Mesa baja. Coffee table

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.

min. 40 cm /16”
max. 150 cm /59”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 40 cm / 16”
max. 140 cm / 55”

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.

Medidas. Sizes

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,62 m³ - 22.03 ft³  

Estructura. Frame
PT28027

 27 Kg - 59.4 lbs 

120
47”Y*

Y* (largo. length]
X*

X* (ancho. width]

31
12”

*

https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
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Colores y acabados. Colours and finishes
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www.gandiablasco.com

Dark gold 

anodized

Black 

anodized

Dark gold 

anodized

       

Black 

anodized



www.gandiablasco.com

Materiales. Materials Mantenimiento. MaintenanceCaracterísticas. Characteristics

Ver apartado de limpieza y mantenimiento
gandiablasco.com

See cleaning and maintenance section 
gandiablasco.com

GBModular
José A. Gandía-Blasco Canales

Espejo. Mirror

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.

Medidas. Sizes

104
41”

20
8”

104
41”

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,25 m³ - 8.95 ft³  

Estructura. Frame
PT28302

 25,24 Kg - 55.52 lbs 

X*

X* (largo. length)
min. 40 cm / 16”
max. 240 cm / 94”

Y* (alto. high)
min. 40 cm  / 16”
max. 330 cm  / 130”

Y*

medida especial. special measure
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Estantería. Shelving unit

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Madera de iroko.
Vidrio templado impresión digital blanco opaco. 
El vidrio templado cumple con la normativa EN 12150. 

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Iroko wood.
Tempered glass opaque white digital printing. 
Tempered glass complies with EN 12150 regulations.

Medidas. Sizes

85
33”

40
16”

152
60”

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,86 m³ - 30.51 ft³  

Estructura. Frame
PT28028

 83 Kg - 182.6 lbs 



Colores y acabados. Colours and finishes
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anodized
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Iroko
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opaque white
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Aparador. Sideboard

Medidas. Sizes

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,75 m³ - 26.40 ft³  

Estructura. Frame
PT28031

 62,5 Kg - 137.5 lbs 

56
22”

40
16”

218
86”

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Madera de iroko.
Vidrio templado impresión digital blanco opaco. 
El vidrio templado cumple con la normativa EN 12150. 

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Iroko wood.
Tempered glass opaque white digital printing. 
Tempered glass complies with EN 12150 regulations.
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Silla. Dining armchair

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Asiento y respaldo de espuma de poliuretano y fibra de 
poliéster con tejido hidrófugo. Acolchados con la misma 
sincronía que las lamas de aluminio.
Tapicería de tejido técnico para exterior desenfundable.
Funda protectora (opcional).

Medidas. Sizes

42
17”

70
28”

54
21”

60
24”

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,36 m³ - 12.63 ft³  

Estructura. Frame
PT28026

 14,5 Kg - 36.3 lbs 

Colchoneta. Mat. Cushion
PT28355

 2 Kg - 4.4 lbs

Funda protectora. Protective cover
163645

67x66x65h cm / 26”x26”x26”h

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Seat and backrest cushions made of polyurethane foam 
rubber and polyester fibre with water-repellent fabric. 
Padding is done in the same direction as the aluminum slats.
Removable outdoor technical fabric upholstery.
Protective cover (optional).



Colores y acabados. Colours and finishes
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Colección telas exterior. Outdoor fabric collection

*La representación de los colores puede variar de la realidad.
*The color visualization may differ from reality.
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Banco 140. Bench 140

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.

Medidas. Sizes

44
17”

40
16”

140
55”

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,41 m³ - 14.6 ft³  

Estructura. Frame
PT17085

 19,8 Kg - 43.65 lbs 

min. 90 cm /35”
max. 390 cm /154”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 40 cm / 16”
max. 50 cm / 20”

Y* Y* (largo. length]X* X* (ancho. width]

*



Colores y acabados. Colours and finishes

Aluminium Anodized aluminium ribbed
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Banco 200. Bench 200

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.

Medidas. Sizes

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,56 m³ - 19.65 ft³  

Estructura. Frame
PT17086

 25,3 Kg - 55.78 lbs 

44
17”

40
16”

200
79”

min. 90 cm /35”
max. 390 cm /154”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 40 cm / 16”
max. 50 cm / 20”

Y* Y* (largo. length]X* X* (ancho. width]

*
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Banco 290. Bench 290

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.

Medidas. Sizes

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,83 m³ - 29.2 ft³  

Estructura. Frame
PT17087

 33,6 Kg - 74.08 lbs 

290
114”

44
17”

40
16”

min. 90 cm /35”
max. 390 cm /154”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 40 cm / 16”
max. 50 cm / 20”

Y* Y* (largo. length]X* X* (ancho. width]

*



Colores y acabados. Colours and finishes
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Mesa alta 150. Dining table 150

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Funda protectora (opcional). Incluye sillas/butacas en 
dos lados.

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Protective cover (optional). Include chairs/armchairs on 
two sides.

Medidas. Sizes

75
29”

100
39”

150
59”

Caja. Box

1 ud/unit  |  0,81 m³ - 28.76 ft³  

Estructura. Frame
PT17082

 64,4 Kg - 141.98 lbs 

Funda protectora. Protective cover
163587

165x132x65h cm / 65”x52”x26”h

min. 100 cm /39”
max. 400 cm /157”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 60 cm / 24”
max. 140 cm / 55”

Y* Y* (largo. length]X* X* (ancho. width]

*
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Mesa alta 210. Dining table 210

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Funda protectora (opcional). Incluye sillas/butacas en 
dos lados.

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Protective cover (optional). Include chairs/armchairs on 
two sides.

Medidas. Sizes

75
29”

100
39”

210
83”

Caja. Box

1 ud/unit  |  1,14 m³ - 40.17 ft³  

Estructura. Frame
PT17083

 79,5 Kg - 175.27 lbs 

Funda protectora. Protective cover
163589

215x132x65h cm / 85”x52”x26”h

min. 100 cm /39”
max. 400 cm /157”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 60 cm / 24”
max. 140 cm / 55”

Y* Y* (largo. length]X* X* (ancho. width]

*
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Mesa alta 300. Dining table 300

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Funda protectora (opcional). Incluye sillas/butacas en 
dos lados.

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Protective cover (optional). Include chairs/armchairs on 
two sides.

Medidas. Sizes

75
29”

100
39”

300
118”

Caja. Box

1 ud/unit  |  1,73 m³ - 61.08 ft³  

Estructura. Frame
PT17084

 102,1 Kg - 225.09 lbs 

Funda protectora. Protective cover
163592

315x132x65h cm / 124”x52”x26”h

Y* X*

min. 100 cm /39”
max. 400 cm /157”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 60 cm / 24”
max. 140 cm / 55”

Y* (largo. length] X* (ancho. width]

*



Colores y acabados. Colours and finishes

Aluminium Anodized aluminium ribbed

www.gandiablasco.com

Dark gold 

anodized

Black 

anodized

Dark gold 

anodized

       

Black 

anodized
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Ver apartado de limpieza y mantenimiento
gandiablasco.com

See cleaning and maintenance section 
gandiablasco.com

GBModular
José A. Gandía-Blasco Canales

Mesa alta pata retranquante 240. Cantilever dining table 240

Medidas. Sizes

Caja. Box

1 ud/unit  |  2,2 m³ - 77.69 ft³  

Estructura. Frame
PT34142

 53,5 Kg - 117.70 lbs 

Funda protectora. Protective cover
163591

285x132x65h cm / 112”x52”x26”h

Y*

X*

min. 100 cm /39”
max. 400 cm /157”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 60 cm / 24”
max. 140 cm / 55”

Y* (largo. length] X* (ancho. width]

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Funda protectora (opcional). Incluye sillas/butacas en los 
lados. Número máximo 6 sillas o banco 140.

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Protective cover (optional). Include chairs/armchairs on 
two sides. 6 dining armchairs max. or bench 140.

146
57”

100
39”

45
18”

45
18”

240
94”

70
28”

75
30”

*

https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/


Colores y acabados. Colours and finishes

Aluminium Anodized aluminium ribbed

www.gandiablasco.com

Dark gold 

anodized

Black 

anodized

Dark gold 

anodized

       

Black 

anodized
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See cleaning and maintenance section 
gandiablasco.com

GBModular
José A. Gandía-Blasco Canales

Mesa alta pata retranquante 300. Cantilever dining table 300

Aluminio anodizado gratado en superficie lisa o estriada.
Funda protectora (opcional). Incluye sillas/butacas en los 
lados. Número máximo 8 sillas o banco 200.

Anodized aluminium with a smooth or ribbed surface.
Protective cover (optional). Include chairs/armchairs on 
two sides. 8 dining armchairs max. or bench 200.

Medidas. Sizes

Caja. Box

1 ud/unit  |  2,73 m³ - 96.34 ft³  

Estructura. Frame
PT34143

 68,5 Kg - 150.70 lbs 

Funda protectora. Protective cover
163654

325x175x65h cm / 128”x69”x26”h

Y*

X*

min. 100 cm /39”
max. 400 cm /157”

medida especial. special measure

*10 cm /4” blade width
  10 cm ancho lama

min. 60 cm / 24”
max. 140 cm / 55”

Y* (largo. length] X* (ancho. width]

*

206
81”

100
39”

45
18”

45
18”

300
118”

70
28”

75
30”

https://www.gandiablasco.com/materiales-y-mantenimiento/
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Colores y acabados. Colours and finishes

Aluminium Anodized aluminium ribbed

www.gandiablasco.com

Dark gold 

anodized

Black 

anodized

Dark gold 

anodized

       

Black 

anodized




